
 

 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

от  13.02.2024                                                                                                           № 121 
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 19.11.2019  № 1232 

 

 

Руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, на 

основании решения Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023 № 56 «Об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», в соответствии с постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке принятия решений о 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского 

округа город Нововоронеж», в связи с изменением размера бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории городского округа город Нововоронеж» на 

2024 год, администрация городского округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж 

от 19.11.2019 № 1232 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории городского округа город Нововоронеж» 

(далее по тексту – постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении  «Муниципальная программа  «Формирование комфортной 

городской среды на территории городского округа город Нововоронеж» (далее по 

тексту - МП):  

1.1.1. Паспорт МП изложить в следующей редакции: 

« 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания территорий и 

автодорог администрации городского округа город 

Нововоронеж  

Исполнители муниципальной 

программы 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания территорий и 



автодорог администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

Отдел архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа город 

Нововоронеж 

Основные разработчики 

муниципальной программы 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания территорий и 

автодорог 

Подпрограммы муниципальной 

программы и основные 

мероприятия 

Основное мероприятие 1. Формирование 

комфортной городской среды  

 

Цель муниципальной программы Повышение качества и комфорта городской среды 

на территории городского округа город 

Нововоронеж 

Задачи муниципальной 

программы 
 Обеспечение проведения мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов городского округа город 

Нововоронеж. 

 Обеспечение проведения мероприятий по 

благоустройству общественных территорий 

городского округа город Нововоронеж. 

Целевые индикаторы 

и показатели муниципальной 

программы 

 Количество фактически благоустроенных 

дворовых территорий многоквартирных домов и 

общественных территорий городского округа 

город Нововоронеж  в рамках муниципальной 

программы, ед. 

 Доля благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных домов городского 

округа город Нововоронеж от общего числа 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

нуждающихся в благоустройстве, %. 

 Количество реализованных проектов по 

благоустройству общественных территорий, 

победивших во  Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды, 

%. 

Сроки реализации 

муниципальной программы 
 2020 – 2026 годы 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы (в действующих 

ценах каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Объем финансирования  муниципальной 

программы за счет всех источников 

финансирования составит –  545 414,53 тыс. руб., 

в т.ч. по  источникам финансирования за счёт: 

- средств федерального бюджета – 345 381,60 тыс. 

руб.; 

- средств областного бюджета –  190 592,80 тыс. 

руб.; 

- средств бюджета городского округа -  9 440,13 



тыс. руб. 

В том числе по годам: 

2020  год – 15 230,20 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 14 700,00 тыс. руб.; 

- областной бюджет – 300,00 тыс. руб.; 

- местный бюджет – 230,20  тыс. руб. 

2021 год  – 137 872,93 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 94 500,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  41 523,40 тыс.руб.; 

- местный бюджет –   1 849,53 тыс.руб. 

2022  год – 71 946,80 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 18 925,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  51 999,90 тыс.руб.; 

- местный бюджет –   1 021,00 тыс.руб. 

2023 год – 131 301,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 104 600,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  25 910,90 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 790,40 тыс.руб. 

2024 год – 165 883,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 112 655,70 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  48 858,60 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  4 368,80 тыс.руб. 

2025 год – 11 590,10 тыс. руб., в т.ч.: 

- областной бюджет –  11 000,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  590,10 тыс.руб. 

2026 год – 11 590,10 тыс. руб., в т.ч.: 

- областной бюджет –  11 000,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  590,10 тыс.руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

 Количество фактически благоустроенных 

дворовых территорий многоквартирных домов и 

общественных территорий городского округа 

город Нововоронеж в рамках муниципальной 

программы к концу реализации муниципальной 

программы составит 32 ед. 

 Доля благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных домов от общего 

числа дворовых территорий многоквартирных 

домов городского округа город Нововоронеж, 

нуждающихся в благоустройстве, к концу 

реализации муниципальной программы составит 

100%. 

 Количество реализованных проектов по 

благоустройству общественных территорий, 

победивших во  Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды, 3 

ед. 

». 



1.1.2. Раздел VII. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.1.3. Таблицу №1 к МП «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского 

округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

1.1.4. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город 

Нововоронеж на реализацию муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды на территории городского округа город Нововоронеж» изложить в 

редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.  

1.1.5. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных 

источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского 

округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению №4 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Жегульского Ю.И.  

 

Глава администрации                                                                                 Р.В. Ефименко 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж  

 

от  13.02.2024  № 121 
 

 

Раздел VII. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

 

Обязательным условием оценки планируемой эффективности муниципальной 

программы является успешное (полное) достижение запланированных на период её 

реализации целевых индикаторов (показателей) в установленные сроки. 

В результате реализации основных мероприятий муниципальной программы в 

2020-2026 годах будут достигнуты следующие показатели, характеризующие 

эффективность реализации муниципальной программы. 

В количественном выражении: 

- количество фактически благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов и общественных территорий городского округа город 

Нововоронеж в рамках муниципальной программы к концу реализации муниципальной 

программы составит 32 ед.; 

- доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов 

городского округа город Нововоронеж от общего числа дворовых территорий 

многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве, к концу реализации 

муниципальной программы составит 100%. 

В качественном выражении: 

- повышение уровня благоустройства  территории городского  округа город 

Нововоронеж, создание оптимальных условий, обеспечивающих комфортное 

проживание граждан с учетом обеспечения физической, пространственной и 

информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных 

территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения. 



Приложение №2 

к постановлению администрации городского округа 

город Нововоронеж  

от  13.02.2024 № 121 
 

Таблица №1 к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской среды на 

территории городского округа город Нововоронеж» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

«Формирование комфортной городской среды на территории городского округа город Нововоронеж» 

№ 

п/п  
Наименование показателя (индикатора) 

Пункт 

Федерального 

плана 

статистических 

работ, иной 

отраслевой и 

ведомственной 

отчетности 

Ед. 

изм. 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной 

программы  

2020 

 год  

2021 

 год  

2022 

 год                                                                                                                                                                                         

2023 

 год  

2024 

 год                                                                                                                                                     

2025 

 год  

2026 

 год  

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

МП «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа город Нововоронеж» 

1 

Количество фактически благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов и общественных территорий городского 

округа город Нововоронеж  в рамках муниципальной программы 

 отчет о 

реализации МП 
ед. 1 4 2 2 3 2 18 

2 

Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных 

домов городского округа город Нововоронеж от общего числа 

дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в 

благоустройстве на момент начала реализации программы (2020 

год) 

отчет о 

реализации МП 
% 4 19 26 26 31 38 100 

3 

 Количество реализованных проектов по благоустройству 

общественных территорий, победивших во  Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

отчет о 

реализации МП 
ед. - 1 0 1 1 0 0 

Основное мероприятие 1.  Формирование комфортной городской среды 

Мероприятие 1.1.  Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского округа город Нововоронеж 

4 
Количество благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов городского округа город Нововоронеж 

 отчет о 

реализации МП 
ед. 1 - - - 2 2 18 



Мероприятие 1.2. Мероприятие направлено на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"  

5 

Количество благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов и общественных территорий городского 

округа город Нововоронеж 

 отчет о 

реализации МП 
ед. - 2 2 1 0 0 0 

Мероприятие 1.3. Мероприятие направлено на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"(в целях 

достижения дополнительного результата) 

6 

Количество благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов и общественных территорий городского 

округа город Нововоронеж 

 отчет о 

реализации МП 
ед. - 2 2 1 0 0 0 

Мероприятие 1.4. Расходы направлены на реализацию проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды  (в целях достижения дополнительного результата) 

7 

Количество благоустроенных общественных территорий в 

городском округе город Нововоронеж, по результатам 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

 отчет о 

реализации МП 
ед. - 1 0 1 1 0 0 

Мероприятие 1.5. Расходы направлены на реализацию проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды  

8 

Количество благоустроенных общественных территорий в 

городском округе город Нововоронеж, по результатам 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

 отчет о 

реализации МП 
ед. - 1 - 1 1 - - 

Мероприятие 1.6. Благоустройство общественных территорий городского округа город Нововоронеж 

9 
Количество благоустроенных общественных территорий 

городского округа город Нововоронеж 

 отчет о 

реализации МП 
ед. - - - - 1 - - 

Мероприятие 1.7. Мероприятие по повышению уровня информирования граждан о проведении голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды 

10 
Количество благоустроенных по результатам проведения 

голосования общественных территорий 

 отчет о 

реализации МП 
ед. - 1 1 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к постановлению администрации городского округа 

город Нововоронеж  

 

от  13.02.2024 № 121 
 

Таблица №2 к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской среды на 

территории городского округа город Нововоронеж» 
 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на территории городского округа город Нововоронеж» 

 

Статус 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия  

Наименование ответственного 
исполнителя, исполнителя - 

главного распорядителя средств 

бюджета городского округа город 

Нововоронеж (далее - ГРБС) 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 

 год   

2021 

 год  

2022 

 год   

2023 

 год  

2024 

 год   

2025 

 год   

2026 

 год   
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Формирование комфортной городской 

среды на территории городского округа 

город Нововоронеж 

всего: 15 230,20 137 872,93 71 946,80 131 301,30 165 883,10 11 590,10 11 590,10    545 414,53    

 в том числе по ГРБС                 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 
15 230,20 137 872,93 71 946,80 131 301,30 165 883,10 11 590,10 11 590,10    545 414,53    

Основное 

мероприятие 1. 

Формирование комфортной городской среды всего: 15 230,20 137 872,93 71 946,80 131 301,30 165 883,10 11 590,10 11 590,10    545 414,53    

 в том числе по ГРБС                 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж 15 230,20 137 872,93 71 946,80 131 301,30 165 883,10 11 590,10 11 590,10    545 414,53    

Мероприятие 1.1. Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов городского округа город 

Нововоронеж 

всего: 15 230,20 0,00 0,00 0,00 30 060,00 11 000,10 11 000,10      67 290,40    

 в том числе по ГРБС                 

Администрация городского округа 
город Нововоронеж 15 230,20 0,00 0,00 0,00 30 060,00 11 000,10 11 000,10      67 290,40    

Мероприятие 1.2. Мероприятие направлено на поддержку 
муниципальных программ в рамках регионального 

проекта "Формирование комфортной городской 

среды" 

всего: 0,00 25 300,20 19 501,60 20 000,20 0,00 0,00 0,00      64 802,00    

 в том числе по ГРБС                 

Администрация городского округа 
город Нововоронеж 0,00 25 300,20 19 501,60 20 000,20 0,00 0,00 0,00      64 802,00    



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.3. Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках регионального 

проекта "Формирование комфортной городской 
среды"(в целях достижения дополнительного 

результата) 

всего: 
0,00 27 351,30 51 580,30 7 877,40 0,00 0,00 0,00      86 809,00    

 в том числе по ГРБС 
                

Администрация городского округа 
город Нововоронеж 0,00 27 351,30 51 580,30 7 877,40 0,00 0,00 0,00      86 809,00    

Мероприятие 1.4.  Расходы направлены на реализацию проектов 

создания комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды (в целях достижения 
дополнительного результата) 

всего: 
0,00 14 000,00 0,00 17 647,30 2 365,80 0,00 0,00      34 013,10    

 в том числе по ГРБС 
                

Администрация городского округа 
город Нововоронеж 

0,00 14 000,00 0,00 17 647,30 2 365,80 0,00 0,00      34 013,10    

Мероприятие 1.5.  Расходы направлены на реализацию проектов 

создания комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях-победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды  

всего: 
0,00 71 198,00 0,00 85 000,00 111 480,70 0,00 0,00    267 678,70    

 в том числе по ГРБС 
                

Администрация городского округа 

город Нововоронеж 0,00 71 198,00 0,00 85 000,00 111 480,70 0,00 0,00    267 678,70    

Мероприятие 1.6. Благоустройство общественных территорий 

городского округа город Нововоронеж 

всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 20 020,00 0,00 0,00      20 020,00    

 в том числе по ГРБС                 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж 
0,00 0,00 0,00 0,00 20 020,00 0,00 0,00      20 020,00    

Мероприятие 1.7. Мероприятия по повышению уровня информирования 
граждан о проведении голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в рамках реализации муниципальных 
программ формирования современной городской 

среды 

всего: 
0,00 23,43 33,80 33,60 33,60 0,00 0,00           124,43    

 в том числе по ГРБС 
                

Администрация городского округа 

город Нововоронеж 
0,00 23,43 33,80 33,60 33,60 0,00 0,00           124,43    

Мероприятие 1.8.  Финансовое обеспечение в части приобретения услуг 

(выполнения работ) 

всего: 
0,00 0,00 831,10 742,80 1 923,00 590,00 590,00        4 676,90    

 в том числе по ГРБС 
                

Администрация городского округа 

город Нововоронеж 
0,00 0,00 831,10 742,80 1 923,00 590,00 590,00        4 676,90    



Приложение №4 

к постановлению администрации городского округа 

город Нововоронеж  

 

от  13.02.2024 № 121 
 

Таблица №3 к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской среды на 

территории городского округа город Нововоронеж» 
 

  Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, 

 внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной программы  

«Формирование комфортной городской среды на территории городского округа город Нововоронеж»  

 

Статус 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия  

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 

 год   

2021 

 год   

2022 

 год   

2023 

 год   

2024 

 год   

2025 

 год   

2026 

 год   
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Формирование комфортной городской 

среды на территории городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в том числе: 15 230,20 137 872,93 71 946,80 131 301,30 165 883,10 11 590,10 11 590,10 545 414,53 

федеральный бюджет  14 700,00 94 500,00 18 925,90 104 600,00 112 655,70 0,00 0,00 345 381,60 

областной бюджет 300,00 41 523,40 51 999,90 25 910,90 48 858,60 11 000,00 11 000,00 190 592,80 

местный бюджет 230,20 1 849,53 1 021,00 790,40 4 368,80 590,10 590,10 9 440,13 

Основное 

мероприятие 1. 

Формирование комфортной городской среды всего, в том числе: 15 230,20 137 872,93 71 946,80 131 301,30 165 883,10 11 590,10 11 590,10 545 414,53 

федеральный бюджет 14 700,00 94 500,00 18 925,90 104 600,00 112 655,70 0,00 0,00 345 381,60 

областной бюджет 300,00 41 523,40 51 999,90 25 910,90 48 858,60 11 000,00 11 000,00 190 592,80 

местный бюджет 230,20 1 849,53 1 021,00 790,40 4 368,80 590,10 590,10 9 440,13 

Мероприятие 1.1. Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов городского округа город 
Нововоронеж 

всего, в том числе: 15 230,20 0,00 0,00 0,00 30 060,00 11 000,10 11 000,10 67 290,40 

федеральный бюджет 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 700,00 

областной бюджет 300,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 11 000,00 11 000,00 52 300,00 

местный бюджет 230,20 0,00 0,00 0,00 60,00 0,10 0,10 290,40 

Мероприятие 1.2. Мероприятие направлено на поддержку 
муниципальных программ в рамках регионального 

проекта "Формирование комфортной городской 

среды" 

всего, в том числе: 0,00 25 300,20 19 501,60 20 000,20 0,00 0,00 0,00 64 802,00 

федеральный бюджет 0,00 24 500,00 18 925,90 19 600,00 0,00 0,00 0,00 63 025,90 

областной бюджет 0,00 500,00 386,20 400,00 0,00 0,00 0,00 1 286,20 

местный бюджет 0,00 300,20 189,50 0,20 0,00 0,00 0,00 489,90 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.3. Мероприятие направлено на поддержку 

муниципальных программ в рамках регионального 

проекта "Формирование комфортной городской 
среды"(в целях достижения дополнительного 

результата) 

всего, в том числе: 0,00 27 351,30 51 580,30 7 877,40 0,00 0,00 0,00 86 809,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 27 000,00 51 579,90 7 877,30 0,00 0,00 0,00 86 457,20 

местный бюджет 0,00 351,30 0,40 0,10 0,00 0,00 0,00 351,80 

Мероприятие 1.4. Расходы направлены на реализацию проектов 

создания комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды (в целях достижения 
дополнительного результата) 

всего, в том числе: 0,00 14 000,00 0,00 17 647,30 2 365,80 0,00 0,00 34 013,10 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 14 000,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 31 600,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 47,30 2 365,80 0,00 0,00 2 413,10 

Мероприятие 1.5. Расходы направлены на реализацию проектов 

создания комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

всего, в том числе: 0,00 71 198,00 0,00 85 000,00 111 480,70 0,00 0,00 267 678,70 

федеральный бюджет 0,00 70 000,00 0,00 85 000,00 93 055,70 0,00 0,00 248 055,70 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 18 425,00 0,00 0,00 18 425,00 

местный бюджет 0,00 1 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198,00 

Мероприятие 1.6. Благоустройство общественных территорий 

городского округа город Нововоронеж 
всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 20 020,00 0,00 0,00 20 020,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00 0,00 0,00 19 600,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 20,00 

Мероприятие 1.7. Мероприятие по повышению уровня информирования 

граждан о проведении голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

всего, в том числе: 0,00 23,43 33,80 33,60 33,60 0,00 0,00 124,43 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 23,40 33,80 33,60 33,60 0,00 0,00 124,40 

местный бюджет 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 

Мероприятие 1.8. Финансовое обеспечение в части приобретения услуг 
(выполнения работ) 

всего, в том числе: 0,00 0,00 831,10 742,80 1 923,00 590,00 590,00 4 676,90 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 831,10 742,80 1923,00 590,00 590,00 4 676,90 

 


